[image: ]
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2024                                                                                                                                  № 44

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Ярославского муниципального района от 25.03.2021 № 18
«О бюджетном процессе»

Принято на заседании
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
 от «28» ноября2024 г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе, утвержденное решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 25.03.2021 № 18, изменение, изложив подпункт 2.4. в следующей редакции:
«2.4. Составление проекта районного бюджета основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
 3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики Ярославского муниципального района;
4) прогнозе социально-экономического развития Ярославского муниципального района;
5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Ярославского муниципального района на долгосрочный период;
6) муниципальных программах (проектах программ, проектах изменений муниципальных программ) Ярославского муниципального района.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Ярославского
муниципального района
_______________Н.В. Золотников
«____»_______________2024 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
__________________ Е.В. Шибаев
«____»_________________2024 г.

[bookmark: Par28]

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg